



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021002602

O Município de TUCUMÃ, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito no CNPJ sob o nº 11.234.776/0001-92, com sede na Rua do Café, s/n, representado por RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA, na qualidade de ordenador de despesas, doravante denominado **CONTRATANTE**, e **FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI - ME**, inscrito no CNPJ 02.891.731/0001-08, com sede na Rua Pau Brasil, s/n, CENTRO, Sapucaia-PA, CEP 68555-018, representada por FREDSON DA SILVA SANTOS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 15.275,00 (quinze mil, duzentos e setenta e cinco reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 78.145,00 (setenta e oito mil, cento e quarenta e cinco reais).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
004252	VÁLVULA REGULADORA P/ CILINDRO COM FLUXOMETRO - Marc a.: PLOTEC Válvula reguladora para cilindro 1 saída, construída em metal cromado, rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315Kgf/cm2m pressão fixa de 3,5 Kgf/cm2 com válvula de segurança e fluxômetro de 0 a 15 litros por minuto, rosca de saída padrão ABNT Equipamento completo	UNIDADE	1,00	480,000	480,00
004253	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 250ML - Marca.: PLOTEC	UNIDADE	2,00	90,000	180,00
004352	CANULA NASAL - Marca.: UNITEC	UNIDADE	12,00	35,000	420,00
081532	RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO DE 7M3.. - Marca.: AIRLIQUIDE	UNIDADE	22,00	259,000	5.698,00
081533	RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO DE 7M3.. - Marca.: AIRLIQUIDE	UNIDADE	17,00	150,000	2.550,00
081534	RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO DE 3,5M3.. - Marca.: AIRLIQUIDE	UNIDADE	17,00	111,000	1.887,00
081536	RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO DE 1M3.. - Marca.: MAT	UNIDADE	1,00	1.500,000	1.500,00
081538	CILINDRO DE OXIGÊNIO 7M3. - Marca.: MAT	UNIDADE	2,00	1.280,000	2.560,00
	CILINDRO DE OXIGÊNIO 3,5M3.				
				VALOR GLOBAL R\$	15.275,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2021 Atividade 1111.103020003.2.056 Manut.Bloco de Custeio-MAC-Ambul.e Hospitalar, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99
Exercício 2021 Atividade 1111.103010003.2.055 Manut.Bloco de Custeio-Atenção Básica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99
Exercício 2021 Atividade 1111.103020003.2.056 Manut.Bloco de Custeio-MAC-Ambul.e Hospitalar, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04
Exercício 2021 Atividade 1111.103010003.2.055 Manut.Bloco de Custeio-Atenção Básica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

TUCUMÃ - PA, 05 de Abril de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) 11.234.776/0001-92
CONTRATANTE

FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI - ME
CNPJ 02.891.731/0001-08
CONTRATADO